

Kjærulf Pedersen A/S

Taastrupgaardsvej 8-10
2630 Taastrup
CVR nr. 28 15 53 79

Ekstern årsrapport for 2019
(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2020

dirigent

Selskabsoplysninger

Telefon: 39 76 02 03
Hjemmeside: www.kp-as.com
E-mail: sensor@kp-as.com

Hjemsted: Høje-Taastrup
Stiftet: 12. november 2004

Direktion

Kasper Kjærulf Pedersen
Morten Kjærulf Pedersen

Bestyrelse

Jens Kyhnæb (formand)
Peter Ryttergaard
Søren Hornbæk Svendsen
Kasper Kjærulf Pedersen
Morten Kjærulf Pedersen

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab for 2019

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance.....	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Kjærulf Pedersen A/S producerer og sælger elektriske temperaturfølere samt instrumenter til måling af tryk, fugt, CO₂, O₂ (ilt), O₃ (Ozon), Ethylen, vibration og inklination.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har forøget omsætningen ligesom indtjeningen er forbedret.

Årets resultat er opnået på trods af, at der har været afholdt væsentlige investeringer. Der er i 2019 udviklet 2 nye sensortyper som vi forventer os meget af. Det er en sensor til måling af vibration og et inclinometer. Alle interne omkostninger relateret til udvikling udgiftsføres i takt med at de afholdes.

Selskabet har for 7. år i træk opnået den højeste kredit rating, nemlig en AAA-rating fra Dun & Bradstreet / Biznode. Det betyder, at selskabet har det der hedder AAA sølv som kun 15 andre virksomheder i samme branche har.

Årets resultat udgør kr. 779.397.

Egenkapitalen udgør kr. 10.837.259.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Forventninger til 2020

Vi forventer en fortsat stigning i omsætningen i 2020, baseret på den nuværende ordrebog samt de nye produkter der er udviklet over de seneste år. Årets resultat vil blive påvirket af årets investeringer.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har påvirket selskabets finansielle stilling.

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante.

I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne. Det er ikke muligt at foretage en beløbsmæssig opgørelse af de eventuelle økonomiske konsekvenser af udbruddet af Coronavirus for selskabet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2018	
BRUTTOFORTJENESTE		17.182.888	16.169.692
Personaleomkostninger	1	<u>-14.578.533</u>	<u>-14.390.882</u>
INDTJENINGSBIDRAG		2.604.355	1.778.810
Afskrivninger		<u>-1.408.391</u>	<u>-1.432.864</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		1.195.964	345.946
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.310	22.393
Finansielle omkostninger		<u>-191.705</u>	<u>-212.133</u>
RESULTAT FØR SKAT		1.025.569	156.206
Skat af årets resultat	2	<u>-246.172</u>	<u>-64.232</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>779.397</u></u>	<u><u>91.974</u></u>
RESULTATDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		225.000	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret		25.000	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		178.589	344.642
Overført resultat		<u>350.808</u>	<u>-252.668</u>
Resultatdisponering i alt		<u><u>779.397</u></u>	<u><u>91.974</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

AKTIVER	Note	31/12-18
Udviklingsprojekter under udførelse	4.013.128	3.570.331
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.067.631	3.789.877
Erhvervede licenser	293.828	230.826
Immaterielle anlægsaktiver	<u>7.374.587</u>	<u>7.591.034</u>
Driftsmateriel og inventar	1.155.854	917.509
Materielle anlægsaktiver	<u>1.155.854</u>	<u>917.509</u>
Deposita	36.773	36.052
Finansielle anlægsaktiver	<u>36.773</u>	<u>36.052</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>8.567.214</u>	<u>8.544.595</u>
Fremstillede varer og handelsvarer	5.749.240	5.910.567
Varebeholdninger	<u>5.749.240</u>	<u>5.910.567</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	5.852.438	6.953.468
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.164.621	863.070
Andre tilgodehavender	45.618	29.680
Periodeafgrænsningsposter	159.984	97.084
Tilgodehavender	<u>7.222.661</u>	<u>7.943.302</u>
Likvide beholdninger	<u>28.387</u>	<u>28.727</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>13.000.288</u>	<u>13.882.596</u>
AKTIVER	<u>21.567.502</u>	<u>22.427.191</u>

Balance pr. 31. december 2019

PASSIVER	Note	31/12-18
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.574.668	1.396.079
Overført overskud	8.037.591	7.686.783
Forslag til udbytte for regnskabsåret	225.000	0
EGENKAPITAL	3	10.837.259
		10.082.862
Udskudt skat		1.830.915
HENSATTE FORPLIGTELSER		1.830.915
Anden gæld		172.814
Langfristede gældsforpligtelser		172.814
Forudbetalinger fra kunder	34.430	32.525
Pengeinstitutter	3.710.277	4.330.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.404.617	4.155.582
Skyldigt sambeskatningsbidrag	230.480	83.821
Anden gæld	1.346.710	1.926.902
Kortfristede gældsforpligtelser		8.726.514
GÆLDSFORPLIGTELSER		8.899.328
PASSIVER		21.567.502
Eventualforpligtelser	4	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	

Noter

1 Personaleomkostninger	2018	
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager	13.288.897	13.252.544
Pensioner	1.058.111	924.855
Andre omkostninger til social sikring	216.100	208.488
	<u>14.563.108</u>	<u>14.385.887</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>14.563.108</u>	<u>14.385.887</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>27</u>	<u>25</u>

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	230.480	83.821
Regulering af hensættelse til udskudt skat	15.692	-19.589
	<u>246.172</u>	<u>64.232</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>246.172</u>	<u>64.232</u>

3 Egenkapital	1/1-19	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-19
Aktiekapital	1.000.000		-	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger ...	1.396.079		178.589	1.574.668
Overført resultat	7.686.783		350.808	8.037.591
Henlagt udbytte	0	-25.000	250.000	225.000
	<u>10.082.862</u>	<u>-25.000</u>	<u>779.397</u>	<u>10.837.259</u>
I alt	<u>10.082.862</u>	<u>-25.000</u>	<u>779.397</u>	<u>10.837.259</u>

Noter

4 Eventualforpligtelser

Selskabet lejer ejendommen Taastrupgaardsvej 8, 2630 Taastrup og har i denne forbindelse, igennem pengeinstitut overfor udlejer, afgivet garantiforpligtelse på i alt t.kr. 253 svarende til 4 måneders husleje.

Selskabet lejer ejendommen Hestehaven 21D, st., 5260 Odense S. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør t.kr. 68.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. Restforpligtelsen på disse aftaler er pr. 31. december 2019 t.kr. 601.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning, som datterselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom, fra og med regnskabsåret 2013, for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for t.kr. 4.500 i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån hos selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 13.051. Der er pr. statusdagen en forpligtelse overfor pengeinstitut på t.kr. 3.710.